
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2018. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de produtos e materiais a serem utilizados na Central 
de Material Esterilizado – CME da Unidade de Pronto Atendimento 24 horas – UPA 24 
horas. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço GLOBAL POR ITEM. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei 
complementar nº 147/2014 e legislação complementar. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM 
1 –ALVES E SARTOR LTDA – CNPJ nº 07.724.523/0001-20. Itens 015 R$ 7,40; 018 R$ 
62,93. 
2 – AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA – EPP – CNPJ nº 14.793.395/0001-31. 
Item 001 R$ 26,50. 
3 – BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 
08.924.875/0001-91. Itens 002 R$ 16,87; 008 R$ 0,27; 014 R$ 930,00; 016 R$ 1.090,00; 
017 R$ 0,35; 020 R$ 1.100,00. 
4 – HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 
23.866.426/0001-28. Item 007 R$ 39,99. 
5 – RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 
28.537.922/0001-51. Itens 010 R$ 110,00; 011 R$ 36,60; 012 R$ 150,00; 019 R$ 10,41; 
022 R$ 128,43; 023 R$ 128,43; 024 R$ 128,43. 
6 – STERILEX CIENTIFICA LTDA – CNPJ nº 03.541.994/0001-41. Item 009 R$ 59,00. 
7 – TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELLI – CNPJ nº 
26.262.981/0001-39. Item 006 R$ 168,33. 
ITENS DESERTO/ FRUSTRADOS: 003, 004, 005, 013, 021. 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃOR$ 103.195,48 (cento e três mil, cento e noventa e 
cinco reais e quarenta e oito centavos). 
 

Francisco Beltrão, 05 de dezembro de 2018.  
 
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 


